[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    20 сентября 2018 г.               г. Дальнереченск                     №  679

#G0
О внесении изменений и дополнений в Положение «Об отделе архитектуры и градостроительства администрации
Дальнереченского городского округа», утвержденного
постановлением администрации Дальнереченского
городского округа от 13 июня 2017 № 462

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, в целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация Дальнереченского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения  и дополнения в Положение «Об отделе архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа», утвержденное постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 13 июня 2017 № 462 «Об утверждении  Положения «Об отделе архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа»:

1.1.
Главу 3 «Основные функции отдела»:
1.1.1. Дополнить статьей 3.5.1 следующего содержания:

«Направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного Кодекса, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории городского округа»
1.1.2. Дополнить статьей 3.9.1 следующего содержания:

«Участие в комиссиях по установлению (выявлению) фактов самовольного строительства, подготовка актов об установлении (выявлении) фактов самовольного строительства для дальнейшего принятия решения главой администрации Дальнереченского городского округа о сносе самовольной постройки либо ее приведении в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных гражданским законодательством».

1.1.3.
Статью 3.14 изложить в следующей редакции:

«Направление запросов в  организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения о предоставлении технических условий, предусматривающих максимальную нагрузку, сроки подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением электрических сетей), срок действия технических условий, а также информацию о плате за такое подключение, до принятия решений о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также для подготовки градостроительных планов земельных участков»

1.1.4. Статью 3.15 изложить в следующей редакции:

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение адресов объектов адресации, аннулирование их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов, по заявлениям физических и юридических лиц, по ходатайствам уполномоченных структурных подразделений администрации Дальнереченского городского округа, по запросам государственных учреждений».

Глава администрации

Дальнереченского городского округа

С.И.Васильев